EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da Associação de Assistência Jurídica dos Servidores Públicos no Estado do Tocantins -

AJUSP-TO, no uso das atribuições que lhe confere a alínea “m” do inciso I, do art., 25, c/c o art. 15,

do Estatuto social, convoca todos os associados em dias com suas obrigações estatutárias para

participar da Assembleia Geral Ordinária, que se realizará no dia 11 de dezembro de 2024 às 08h30min,

em 1ª convocação. Caso não haja quórum, às 09h00min. em 2ª em última convocação, com os

associados presentes, por meio eletrônico virtual em link a ser disponibilizado no site e/ou demais

meios de comunicação da AJUSP-TO. O acesso ao link será liberado às 08h30min, para cadastro e

registro na plataforma, com o fito de deliberarem sobre as seguintes pautas:

I – Apreciar e deliberar para aprovar ou rejeitar o parecer técnico anual do Conselho Fiscal referente à

gestão financeira do exercício do ano de 2023, demonstrada através do balanço patrimonial e demais

demonstrações financeiras;

II - Apreciar e deliberar sobre o orçamento anual e plano de atividades para o exercício 2025, realizado

de acordo com o plano de contas da entidade;

a) As deliberações serão efetuadas em votação através da plataforma eletrônica por meio da

ferramenta virtual disponibilizada pela AJUSP-TO no site da associação no endereço eletrônico

https://ajuspto.com.br/portal/ que ficará disponível até às 17h00min do dia 11 de dezembro de 2024.

Palmas - TO, 25 de novembro de 2024.

CLEITON LIMA PINHEIRO

Presidente da AJUSP-TO

		2024-11-25T11:16:22-0300
	ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA JURIDICA DOS SERVIDORES:46405997000160